

# SUPERFIO FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ**  
**COMISSÃO DE PREGÕES**  
**Pregão Eletrônico nº. 13/2023**  
**Data de ABERTURA: 10 de AGOSTO de 2023 às 08h:25min**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL**

PROPOSTA DE PREÇOS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VAL. UNIT.R\$	VALOR TOTAL	VAL. UNIT. EXTENSO	VAL. TOTAL. EXTENSO	
6	ALOGUPTINA BENZOATO 25MG	COMPRIMIDO	1.200	TAKEDA	4,56	R\$5.472,00	quatro reais e cinquenta e seis centavos	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais	
11	BECLOMETASONA 50MCG /DOSE SPRAY NASAL FRASCO COM 200 DOSES	FRASCO	2,40	GLENMARK	27,43	R\$6.583,20	vinte e sete reais e quarenta e três centavos	seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e vinte centavos	
29	CODEÍNA 30MG COMPRIMIDO PORTARIA 344/98	COMPRIMIDO	400	CRISTALIA	1,85	R\$740,00	um real e oitenta e cinco centavos	setecentos e quarenta reais	
41	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	58.000	E M S	0,42	R\$24.360,00	quarenta e dois centavos de real	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais	
88	PROTECTOR CUTÂNEO SPRAY - FÓRMULA SEM ÁLCOOL A BASE DE SILICONE , DISPÕE DE UMA CAMADA DE PELÍCULA SOBRE A PELE QUE PROTEGE DOS EFEITOS NOCIVOS DE ADESIVOS, RESÍDUOS	FRASCO	60	MISSNER	72,02	R\$4.321,20	setenta e dois reais e dois centavos	quatro mil, trezentos e vinte e um reais e vinte centavos	
100	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% INJETÁVEL E APIROGÊNICA AMPOLA DE 250ML (SISTEMA FECHADO)	AMPOLA	10.000	EQUIPLEX	5,07	R\$50.700,00	cinco reais e sete centavos	cinquenta mil e setecentos reais	
108	TACROLIMO MONOIDRATADO IMG POMADA 30G	TUBO	90	LIBBIS	151,66	R\$13.649,40	cento e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos	treze mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos	
109	TESTOSTERONA (CIPIONATO) 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL CAIXA COM 3 AMPOLAS 2ML PORTARIA 344/98	CAIXA	8	E M S	260,00	R\$2.080,00	duzentos e sessenta reais	dois mil e oitenta reais	
111	TRAMADOL 100MG PORTARIA 344/98	COMPRIMIDO	8.000	CRISTALIA	4,82	R\$38.560,00	quatro reais e oitenta e dois centavos	trinta e oito mil, quinhentos e sessenta reais	
						<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$146.465,80</b>	<b>cento e quarenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos</b>		

**CONDIÇÕES:**  
**FATURAMENTO MÍNIMO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS a contar da data de sua apresentação.**  
**PRazo DE FORNECIMENTO : Conforme o edital.**

RUA . JÚLIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA  
FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 3253-4113-99190-7289  
e-mail: LICITACAO.SUPERFIO@GMAIL.COM



# SUPERFIO FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA  
CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

## A PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ COMISSÃO DE PREGÕES

Pregão Eletrônico nº. 13/2023

**Data de ABERTURA: 10 de AGOSTO de 2023 às 08h:25min**

**PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO :** Conforme o edital.

**PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:** Conforme o edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DECLARAMOS** cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARAMOS** que entregaremos os produtos em até 10 (DEZ) dias UTEIS CONFORME O EDITAL

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital.

Declaramos inteira responsabilidade por todos os prejuízos, perdas e danos que venham ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Declaramos que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854 de 27 /10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Declaramos, sob as penas da Lei, principalmente a disposta no Art. 7º da Lei 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no Art. 4º, VII da Lei 10.520/2002.

Fortaleza, Ce, 06 de Setembro de 2023.

**JOSE SALES  
SILVEIRA D  
ALMEIDA:619235  
83387**

Assinado de forma digital por JOSE  
SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA:61923583387  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI  
Múltipla v5, ou=Renovacao Electronica,  
ou=Certificado Digital, ou=Certificado  
PF A1, cn=JOSE SALES SILVEIRA D  
ALMEIDA:61923583387  
Dados: 2023.09.14 10:24:51 -03'00'



RUA . JÚLIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA  
FORTALEZA – CEARÁ – FONE: (85) 3253-4113-99190-7289  
e-mail: LICITACAO.SUPERFIO@GMAIL.COM